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گزارش

خبر

 

پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی به زودی آزاد 
خواهد شد. این خبری است که رسانه ها در ساعات 

اخیر بر آن مانور داده اند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
طی دو سال اخیر بارها و بارها خبری در خصوص 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
منتشر شده است. اظهارنظر مقامات رسمی و انتشار 
بلوکه  منابع  آزادسازی  خصوص  در  اخباری  مکرر 
شده ایران در کره جنوبی و البته در سایر کشورها، 
از نظر برخی کارشناسان با هدف مدیریت بازار ارز 
روزنامه ای کره ای  نیز  بار  این  صورت گرفته است. 
اقتصادی  روزنامه  است.  کرده  منتشر  را  خبر  این 
kedglobal چاپ سئول در این باره نوشت: »سئول 
و واشنگتن برای آزادسازی 7 میلیارد دلار پول بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی در حال مذاکره هستند. 
تا  می کند  جنوبی کمک  کره  دولت  به  اقدام  این 
در  بگیرد.«  سر  از  را  ایران  با  خود  تجاری  روابط 
حالی که سئول و واشنگتن به دنبال بهبود روابط 
اقتصادی و دیپلماتیک با تهران هستند، کره جنوبی 
و ایالات متحده در حال مذاکره درباره راه هایی برای 
آزادسازی 7 میلیارد دلار پول ایران هستند که در 

این کشور آسیایی نگهداری می شود.

دلیل بلوکه شدن پول ایران چه بود؟
خروج  و  ایران  نفتی  تحریم  از  پیش  جنوبی  کره 
آمریکا از برجام، یکی از خریداران نفت ایران تلقی 
می شد. قبل از اعمال مجدد تحریم های آمریکا علیه 
ایران، شرکت های نفتی کره هزینه واردات نفت خود 
را به وون کره از طریق حساب بانک مرکزی ایران 
مرکزی  بانک  می کردند. سپس  پرداخت  در سئول 
ایران مبالغ پرداختی به صادرکنندگان نفت ایران را 
با واحد پولی خود - ریال ایران - تسویه می کرد.این 
7 میلیارد دلار بدهی برای واردات نفت کره از ایران 
به عنوان بزرگترین مقدار پول مسدود شده ایران در 

یک کشور خارجی شناخته می شود.

دلار می آید یا وون؟
ایران  بازرگانی  اتاق  رییس  تنهایی،  حسین  حالا 

انتشار  درباره  ایلنا  با  وگو  گفت  در  جنوبی  کره  و 
اخباری مبنی بر رایزنی کره جنوبی با آمریکا برای 
آزادسازی 7 میلیارد دلار منابع بلوکه شده ایران در 
این کشور اظهار داشت: هنوز هیچ خبری در این 
باره به ما ارایه نشده و فعلا در حد حرف است. تا 
زمانی که موضوع قطعی نشود و پولی وارد نشود 

و تهاتری صورت نگیرد، قابل اطلاع رسانی نیست. 
مذاکراتی صورت گرفته که به جای دلار، وون داده 
شود و کالاهای ضروری به ویژه کالاهای بهداشتی 
معادل وون تهاتر می شود و به مقدار پولی که بلوکه 

شده از کره خرید خواهیم داشت.
ذکر این نکته ضروری است که در یازدهمین روز 
اردیبهشت ماه پویا فیروزی، دبیرکل اتاق بازرگانی 
ایران و کره جنوبی، گفت: البته موضوع آزادسازی 
پول های بلوکه شده ایران در مقابل واردات کالاهای 
مطرح  رسانه ها  از  برخی  توسط  تنها  بشردوستانه 
شده و تاکنون به صورت رسمی اعلام نشده است. 
در صورت صحت این موضوع واردات غذا و دارو 
نسبت به سایر کالاهای دیگر بشردوستانه اولویت 
تجهیزات  حوزه  در  این،  از  پیش  داشت،  خواهد 

پزشکی و دندان پزشکی یک سری اقداماتی صورت 
گرفته بود، اما باید این را در نظر داشت که ظرفیت 
چه  جنوبی  کره  از  دوستانه  بشر  کالاهای  تامین 
میزان و از چه طریق امکان پذیر خواهد بود؟ بخش 
از جمله  دارویی  دارویی و محصولات  اولیه  مواد 
ظرفیت هایی هستند که می توان از این طریق از 

کره جنوبی تامین کرد.

آزادسازی پول های بلوکه شده در مرحله نهایی؟
این  ایا  که  است  مطرح  سئوال  این  اما  حالا 
خود  شده  بلوکه  پول های  است  قرار  ایران  بار 
با  کنونی  شرایط  در  ایران  گیرد؟  بازپس  را 
سیگنال های مثبتی از سوی غرب مواجه شده 
است. سفر سلطان عمان به ایران از یک سو و 
انتشار اخباری در خصوص سفر مقامی آمریکایی 
اقدامات  کنار  در  اخیر  روزهای  در  عمان  به 
کشورهای غربی همگی نشان از آن دارد که ایران 
. بسیاری معقتدند  دارد  قرار  تازه  در موقعیتی 
از  نشانی  نیز  ایران  بازار  در  ارزها  ارزش  ریزش 

شرایط تازه است.

مهرداد تیموری

سرمقاله

نه داور، فدراسیون، جهتِ باد و نه حتی وزارت؛

»استقلال« باز هم به 
خودش باخت

دربی صد و یکم به پایان رسید. با قهرمانی پرسپولیس؛ 
و البته، تکیۀ تام و تمام سرخ  ها بر قلۀ فوتبالِ ایران. 
این به  پایان  رسیدن، تنها و صرفا گزاره  ای ساده بر اتمام 
یک دربیِ ساده نیست. پیش  تر هم گفته بودیم که 
در  که  بسزایی  اهمیتِ  از  فارغ   101 شمارۀ  شهرآورد 
تعیین قهرمانِ جام حذفی و کسبِ یک جام برای آبی/
قرمز دارد، برای هردو تیم نقش حیثیتی و تعیین  کنندۀ 
آبی  های  برای  کرد؛ خصوصا  ایفا خواهد  دیگری هم 
پایتخت. آن  ها می  خواستند برای یکبار هم که شده 
دست  کم حرف  های فرامتنی  شان در بابِ »عدم امکان 
رقابتِ برابر« و »حکومتی  خواندن«ِ تیمِ پرسپولیس را 
با شکستِ این  تیم در فینالِ جام حذفی، تا حدی به 
اثبات برسانند، اما باز هم نشد، که نشد. انصافا بعید 
هم می  دانیم دیگر حتی دوآتشه  ترین استقلالیِ روی 
زمین هم بخواهد این باخت را بر گردنِ زمین و زمان 
و  فنی  و ضعفِ  بیندازد  و...  فدراسیون  تا  داوری  از 
تصمیمات احساسی کادرفنی خودشان را نادیده بگیرد. 
منطقی  ترین گزاره همین است: استقلال زورش نرسید! 
مادامی که آبی  ها قلبا و عمیقا به باورِ این گزاره نرسند، 
نمی  توانند با فرافکنی و گفتن از داور  -آن هم در این 
دیدارِ بخصوص که دست  کم یک پنالتی واضح برای 
پرسپولیسی  ها از چشمِ داور دور ماند - ضعف  هایشان 

را مرتفع کنند.
اصلی  ترین رقیبِ استقلالی  ها خودشان  اند. نگاه کنید 
را  معجزه  آسایشان  و  تساوی  گلِ  که  لحظه  ای  به 
منطق می  گفت  رساند.  به  ثمر  مرادمند  محمدحسین 
بازیکنانِ  و  پرشمار  تعویض  های  وجودِ  با  حالا  که 
کنار  در  دارند،  اختیار  در  تازه  نفس  تری که  و  جوان  تر 
روحیۀ مضاعفی که به  مدد این گل به روح و روانشان 
تزریق شده، دستِ بالاتر را داشته باشند و بتوانند کارِ 
تمام  باقی  مانده  اضافیِ  اوقات  در  را  پرسپولیسی  ها 
کنند. اما نه  تنها این نشد، که باز هم ریکاردو ساپینتو 
کار دستِ تیمش داد. البته که همین  لحظه، جز چند 
روایت و شنیده  هایی از سوی عکاسانِ حاضر در ورزشگاه 
که صحت و سقمش چندان مشخص نیست، ما هم 
نسبت به دلیل اخراج او از سوی داور مسابقه جاهلیم، 
ولی هرچه بود، بی  شک خودِ او با تشدید این درگیری 
که اوجِ آن، دهان  به  دهان  شدن با هواداران پرسپولیس 
و پرتاب متقابل سنگ و بطری آب به یکدیگر بود، 
از عوامل اصلی برهم  خوردن تمرکز تیمش در زمین، و 
نتیجتا به قهقرارفتنِ جام حذفی بود. سوای این  مسئله، 
استقلال از دقیقۀ 60 به بعد بلحاظ تاکتیکی و فنی هم 
بطور کامل خشکید، خصوصا که با وجود شمار زیادی 
از مهاجمانی که به زمین فرستادند )شهباززاده، بابایی، 
رمضانی، محبی، قایدی(، عملا بالانسِ میان خط میانی 
و خطِ آتششان را از بین بردند و رسما، بازیسازِ شایستۀ 
توجهی در زمین وجود نداشت که این همه مهاجم را 

تغذیه کند!

   

یاد و خاطره شهداء بویژه»نورالله جافری« که 11 خردادماه 1364 به 
مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

تکرار خبر آزادسازی 7 میلیارد دلار پول 
ایران در کره جنوبی!

گهی: 1470781 شناسه آ

بررسی ها حاکی از این است که ۱۰ شرکت دولتی اصلی 
و مادرتخصصی دارای بیشترین تعداد نیروی انسانی 
در سال ۱۴۰۰، حدود ۷۰ درصد نیروی انسانی شاغل 
در کلیه شرکت های دولتی اصلی و مادرتخصصی 
در  که  اند. همانطور  داده  تشکیل  را  )۷۷ شرکت( 
دارای  دولتی  شرکت های  است،  مشخص  نمودار 
و  بانک ها  عمدتا  انسانی  نیروی  تعداد  بیشترین 
شرکتهای زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی هستند 
یعنی شرکت هایی که در سراسر کشور خدمات ارائه 
تعداد  بیشترین  با  شرکت های  صدر  در  می دهند. 
نیروی انسانی، بانک سپه و بانک ملی قرار دارند، 
شرکت هایی که قدیمی ترین شرکت های دولتی کشور 
محسوب می شوند و به ترتیب در سال های ۱۳۰۴ و 

۱۳۰۷ تاسیس شده اند. تعداد شعب این بانک ها در 
سراسر کشور هم قابل توجه است بگونه ای که بانک 
سپه سه هزار و ۸۰۰ شعبه و بانک ملی سه هزار و 
۳۲۸ شعبه دارد. بانک کشاورزی و بانک مسکن هم 
به دلایل مشابهی جزو شرکت های دولتی با بیشترین 
تعداد نیروی انسانی هستند. علاوه بر دلایل اشاره 
»قوامین«،  »انصار«،  بانک های  شدن  ادغام  شده، 
»حکمت ایرانیان«، »مهراقتصاد« و »موسسه اعتباری 
کوثر« در قالب بانک سپه در سال ۹۹ هم جزو دلایل 
مهم تعداد بالای نیروی انسانی این بانک است. تا 
قبل از این ادغام، تعداد نیروی انسانی بانک سپه 
کمتر از ۱۷ هزار نفر بود. تعداد بالای نیروی انسانی 
شرکت های زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی شامل 

شرکت راه آهن، شرکت هما، شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران و سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای هم ناشی از گستردگی خدمات ارائه شده 
توسط این شرکتها در سراسر کشور است. شرکت ملی 
پست هم با دلیلی مشابه شرکت های زیرمجموعه 
با  اول  شرکت   ۱۰ بین  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
تعداد نیروی انسانی بالا قرار دارد. کانون زبان ایران 
که حدود سه هزار نفر مدرس حق التدریس دارد، در 
سال های ابتدایی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ادغام شد، 
همین موضوع دلیل اصلی قرار گرفتن کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوان در بین شرکت های دولتی 
با بیشترین تعداد نیروی انسانی در سال ۱۴۰۰ است.

ادارات دولتی چند کارمند مازاد دارند؟
محض اطلاع

مدیرمسئول
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اجتماعی

نامۀ »سید حسن خمینی« رسید؛

فرهنگ عذرخواهی، درس بزرگ یادگار امام
دداشت �ی

 

جای تاسف بسیار است که در جامعه امروز انسان ها بی پروا 
به یکدیگر تاخته و حفظ حرمت ها به نازل ترین وضعیت خود 
رسیده است. فاصله بین فرهنگ و بی فرهنگی نیز به حداقل 
رسیده و جای خالی اندیشیدن به اشتباهات و عذرخواهی 

همچون بیابانی خشک، عاری از عطوفت و مهربانی 
را  پُرآزاری  و  بیرازی  که  شوره زاری  است.  شده 

جایگزین رافت و مهربانی کرده است.

در همین روزهای سپری شده و در ساعت 
انتهای  به  بهار  لطافت  که  دقایقی  و 

حضورش رسیده و هُرم داغ  تابستان 
تن بی طاقت مردمان را آتش باران 
اخبار  می کند، حادثه ای در راس 
در  بدست  دست  و  گرفت  قرار 
فضای مجازی بال و پر گشود. 
در  بود که  قرار  این  از  داستان 
جریان برگزاری مراسم نخستین 
سالگرد درگذشت مرحوم دعایی 
مدیر موسسه و روزنامه اطلاعات 
که در ساختمان این روزنامه برگزار 

شد، تیم محافظت حجه السلام و 
المسلمین سید حسن خمینی نوه 

حضرت امام خمینی )ره( با خبرنگارِ 
یک از خبرگزاری های ایران برخورد فیزکی 

داشته و گوشی موبایل او را بازرسی و تفتیش 
می نمایند. تلاش خبرنگار مذکور در جهت اثبات 

این قضیه که برای پوشش مراسم در آنجا حضور دارد 
نیز مفید فایده قرار نگرفته و وی از مراسم اخراج می شود. 
نوه امام راحل رضوان الله تعالی علیه اما بلافاصله بعد از این 

اتفاق با نگارش نامه ای از خبرنگار »ایلنا« عذرخواهی کرده و 
از او اینچنین دلجویی می نماید: »بسمه تعالی دوست نادیده 
جناب آقای مهرآور: قصه پر غصه دیروز را در فضای رسانه ای 
خواندم و متأثر شدم. از ظهر مترصد بودم تا فرصتی بیابم تا 
به نوعی به نوبه خود از شما عذرخواهی کنم. البته اهل فن 
واقف اند که مسئولیت حفاظت بر عهده حقیر نیست، ولی 
با این حال وظیفه من در چنین مواردی در حدّ خود باقی 
است که ان شاء الله باید بررسی کاملی درباره آن صورت 
پذیرد. اما همین اتفاق یک درس را برای همه ما به همراه 
دارد. و آن نقش بی بدیل افکارعمومی و فضای رسانه ای 

در کنترل اشکالات و تقصیرها و قصورهاست. انتشار امثال 
این خبر شاید برای امثال من تلخ و گزنده باشد ولی همه 
باید خود را به ثمرات شیرین آن عادت بدهیم و از تلخی 
های آن رخ در هم نکشیم. تا حقی از مظلومی ضایع نگردد 
و هرکس بتواند با صدای رسا از ظلم و تعدی شکوه کند. 
فضای مجازی آفات بسیار دارد، ولی دارای جهات خوب هم 
هست و دریچه ای است که صاحبان مکنت و قدرت را به 

سبب آنکه در اتاق شیشه ای قرار می گیرند، در برابر همگان 
پاسخگو کند. برادرت سید حسن خمینی«

اما چند نکته ظریف از متن این نامه و اتفاق رخ داده به ذهن 
متبادر می گردد: ابتدا اینکه گاهی جایگاه آدم ها و درجه رفیع 
انسانیت در برخورد های معمول و غیر معمول اجتماعی به 
فراموشی سپرده شده است. انسان امروزی اصرار عجیبی 
دارد که از متن به حاشیه رفته و از ثبوت به حبوط کوچ کند. 
دوم باید به روح بزرگِ مردان و زنانی اشاره کرد که جایگاه و 
منصب آن را خدشه دار نکرده و مسئولیتشان را خدمتگزاری 
و فرصت تلقی می کنند. و در وهله سوم فرهنگ سازی 

صحیحی که توسط یادگار بنیانگذار کبیر انقلاب صورت 
گرفت و به جوانان پرشور دهه های اخیر فهماند که مسیر 
بزرگی و افتخار برخلاف آنچه تصور شده راه و مسیری دیگر 

است. 
هرچند موضوعی ظریف دیگری که دراین نامه ملاحظه 
می گردد؛ نقش بزرگ رسانه  به خصوص فضای مجازی در 
وقایع نگاری های امروز است. صفحه تعطیلی ناپذیری که 
لحظه به لحظه رفتارهای جامعه را مخابره کرده و هرچند 
اغلب با بداخلاقی های ریز و درشت همراه گردیده اما به 
ةٍ خَيرًا يَرَهُ و وَ مَن يَعمَل  مصداق »فَمَن يَعمَل مِثقالَ ذَرَّ
ا يَرَهُ« ذره ذره عملکرد آدم ها از مسئول  ةٍ شَرًّ مِثقالَ ذَرَّ
گرفته تا غیر مسئول، در آن رصد گردیده و در 

مورد آن قضاوت می شود. 
ثمرات شیرین انتشار رفتارهای نامناسب 
موضوع دیگری است که حجه السلام  
والمسلمین سید حسن خمینی 
بعد  سَبُکی  کرده اند.  اشاره  بدان 
از پذیرفتن اشتباه عروج بلندی 
است که توسط انسان های اندکی 
گویی  تو  و  می پذیرد  صورت 
ایستادن بر موضع غلط گذشته 
که  است  افتخاری  بی  افتخار 
بسیاری از مردمان نسل امروز و 
حتی گذشته بدان پایبند بوده و آن 
را در اذهان نسل بعدی نهادینه کرده و 

خواهند کرد. 
آری اتاق شیشه ای جامعه امروزی شفافیتی 
بسان آینه دارد. بی رحمانه انعکاس داده و بی پروا 
در ترازوی قضاوت و میز عدالت قرار می دهد. دیگر 
فرصت انکار نیست و امکان گریختن از بداخلاقی به اندک 
رسیده است. باید پاسخگوی ریزگردهای اخلاق بود و در 
ترازوی افکار عمومی قرار گرفت و از امتحان اذهان نمره 

قبولی کسب نمود. 
با این حال درس بزرگ یادگار امام که همواره خود 
را خدمتگذار مردم می دانستند، بعد از این حادثه ای 
ناگوار از طریق نامه عذرخواهی به جوانان  مخابره شد 
و فرهنگ فراموش شده عذرخواهی غبارروبی گردید. 
امید است مردمان ما -بزرگ و کوچک و خرد و کلان 
و مسئول و غیر مسئول- در راستای اعتلای فرهنگ 
ناب ایرانی، اسلامی آن را سرلوحه رفتار خود قرار داده 
و یاد بگیرند که یکدیگر را بیشتر از گذشته جدی 

گرفته و پایبند اخلاق باشند.

نقل قول

سارا نصرتی

طی چند روز گذشته وصول دو نامه به وزارت صمت 
داشت.  حکایت  خودروسازی  تعهدات  پیش لرزه  از 
محتوای هر دو نامه هشداری بود برای توقف تولید 
خودرو با چاشنی کمبود ارز. در یک نامه بر توقف 
قریب الوقوع خطوط تولید تاکید شده بود و نامه ای 
دیگر منعکس کننده افزایش ریسک الزام به فروش 
خودرو در سامانه یکپارچه. هرچند در هر دو نامه 
ارز  تخصیص  سیستمی  محدودیت  مشکلات  به 
برای صنعت خودرو پرداخته شده بود، با این حال 
قیمت گذاری دستوری و سایر ریسک ها نیز نقش 
در  »تعهدات معوق«  گسل  شدن  فعال  در  مهمی 
تعهدات  پیش لرزه  داشت.  خواهند  خودروسازی 
توقف  بابت  خودروسازان  هشدار  با  خودرو  معوق 
تولید به دلیل چالش های مختلف از جمله تامین 
داده  رخ  حالی  در  دستوری،  قیمت گذاری  و  ارز 

برنامه تولید امسال و  بر  که سیاستگذار همچنان 
افزودن بر تعهدات خودرویی اصرار دارد. ابتدا این 
وزارت صمت  حمل و نقل  معاون  منطقی،  منوچهر 
قریب الوقوع  توقف  مورد  در  که ضمن هشدار  بود 
خطوط تولید خودروسازان، خواستار لغو محدودیت 
سیستمی تخصیص ارز برای صنعت خودرو شد. وی 
طی مکاتبه ای با رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
کارگروه  اخیر  مصوبه  اجرای  اینکه  بیان  با  ایران، 
بدون  تجاری،  و  ارزی  سیاست های  هماهنگی 
هماهنگی با دفتر تخصصی و هرگونه نظرخواهی 
ایجاد  بابت  پذیرفته،  صورت  کارشناسی  بررسی  و 
بحران قریب الوقوع توقف خطوط تولیدی، کاهش 
تولید خودرو و خدمات پس از فروش، بر هم زدن 
تعادل عرضه و تقاضا، ایجاد اختلال در بازار، افزایش 
قیمت ها و رشد تورم هشدار داده بود. در نامه هفدهم 

اردیبهشت علیمردان عظیمی به سیدمهدی نیازی، 
مجبور  ارز  کمبود  دلیل  به  »ایران خودرو  که  آمده 
با این روند، چالش  به توقف تولید خواهد بود و 
تولید خودرو در سال ۱۴۰۲ جدی و احتمال تاخیر در 
تحویل خودرو ها به مشتریان بدیهی است.« وی در 
نامه خود گفته به دلیل عدم تامین ارز در سال جاری 
و خالی شدن موجودی کالا های انبار این شرکت و 
تامین کنندگان آن، توقف های متعددی در خطوط 
تولید ایران خودرو رخ داده و در هفته جاری )منظور 
هفته سوم اردیبهشت است( برآورد می شود توقف 
تولیدی پنج هزاردستگاهی رخ بدهد. نقطه عطف نامه 
مدیرعامل ایران خودرو به وزارت صمت آنجاست که 
تعهدات  از  ناشی  اجتماعی  بحران  بروز  بابت  وی 
معوق هشدار داده و از اعلام مکرر این موضوع به 

سیاستگذار پرده برداشته است.

هشدار:پیشفروشفراترازتوانتولید!
کاوش

باحجمپولیکهچاپمیکنید،امسالهمسفرهمردم۳۰تا۴۰درصدکوچکترمیشود!
عبدالناصر همتی نوشت: وزارت اقتصاد اعلام کرد؛ »بزودی کاهش تورم در سفره های مردم دیده خواهد شد!« حتی 
اگر تورم نقطه به نقطه هم کاهش یابد،میانگین تورم امسال همچنان تورم بالایی خواهد بود. بدانید به فرض کاهش 

شتاب رشد تورم،با حجم پولی که چاپ کرده و می کنید،امسال نیز سفره مردم ۳۰ تا ۴۰ درصد کوچکتر خواهد شد.

در تمنای اقدامات توسعه  ای؛

چرا برنامه ریزی در حوزه 
محیط زیست مهم است؟

امروز مسئله محیط زیست یک مسئله مهم است. بر 
اساس منشور حقوق شهروندی جمهوری اسلامی ایران، 
شهروندان از حق زندگی شایسته و لوازم آن از جمله 
شرایط محیط زیستی سالم و مطلوب برای ادامه زندگی 
برخوردارند. حفاظت و بهسازی محیط  زیست و گسترش 
از آن، حق شهروندان است و دولت  فرهنگ حمایت 
اقدام های  برنامه ها، تصمیمات و  را در  باید این حق 
توسعه  ای، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و غیره مدنظر 
قرار داده و با آلودگی و تخریب محیط  زیست مقابله کند. 
اصل ۵۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، حفاظت 
از محیط  زیست که نسل امروز و نسل  های بعد باید در 
آن حیات اجتماعی روبه رشدی داشته باشند را وظیفه 
از وظایف همه  این اصل  داند و تحقق  عمومی می  
ارکان حاکمیت و اقشار جامعه است. شهروندی محیط  
زیستی به معنای داشتن دانش، نگرش و مهارت هایی 
در زمینه محیط زیست است، به طوری که این موارد 
به رفتار طرفدار و سازگار با محیط زیست منجر شود و 
این امر مستلزم دارا بودن سواد محیط زیستی و بوم 
شناختی است. تمام حامیان محیط زیست فارغ از تمام 
مشکلاتی که گریبانگیر جهان شده است به اهمیت ویژه 
محیط زیست تاکید دارند. بسیاری از آنها معتقدند که 
محیط زیست در وضعیت قرمز قرار گرفته است و اگر 
به موقع به داد آن نرسیم اولین قربانیان این تخریب 
آنقدر غرق در زندگی  انسان ها خواهند بود. بسیاری 
سرمایه داری هستند که فراموش کرده اند زندگی انسان 
ها تا چه اندازه با محیط زیست گره خورده است. اهمیت 
محیط زیست بر کسی پوشیده نیست. توجه به این 
موضوع می تواند چهره خوبی از ایران و ایرانی در نظام 
بین الملل به نمایش بگذارد. بخش عمده ای از معضلات 
محیط  زیستی موجود، ریشه در فقدان آگاهی های لازم 
در زمینه ارتباط انسان و محیط  زیست دارد و در واقع 
نوعی مشکل فرهنگی محسوب می شود، بنابراین نیازمند 
عزم ملی و بین المللی برای تقویت فرهنگ حفاظت از 
محیط  زیست در سطح اقشار مختلف جوامع است. 
بنابراین هدف از آموزش محیط  زیست ایجاد حساسیت، 
تعهد و مسئولیت در افراد نسبت به حوادث و تغییرات 
فیزیکی، اقتصادی، زیستی، اجتماعی، سیاسی و تأثیر 
آن بر زیست کره است. اشکال اصلی در عدم موفقیت 
و عدم پیشرفت در برنامه های محیط زیست در ایران 
آن بوده که برنامه ریزان و مسئولین در گذشته به دنبال 
الگو ها و راهکارهای غربی و بیگانه بوده اند در حالی 
که تنها راه پیشرفت واقعی در خصوص محیط زیست 
توجه به مولفه ها و راهکارهای ایران-اسلامی در حفظ 
محیط زیست می باشد. بومی سازی محیط زیست و 
سازگار نمودن طرحها و برنامه های زیست محیطی کشور 
با فرهنگ غنی، تاریخی و شکوهمند اسلامی ایرانی مان 
و دوری گزینی از فرهنگ وارداتی غربی و بیگانه تنها راه 
حفظ و حراست از میراث گرانبها و تاریخی محیط زیست 

در ایران است.

حسن صانعی پور
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البرز

 

»ریکاردو ساپینتو« در یکی از سخت ترین بحران های 
مدیریتی تاریخ باشگاه تیمِ شایسته  ای را ساخت، 
متعهد بود و پایِ کار، بیش از همه برایِمان جنگید، 

اما باید هرچه زودتر از استقلال برود. 

در اولین فصلِ حضورش، یک سوپرجام گرفت، در 
لیگ سوم شد و قافیه حذفی را در فینال باخت، 
بی شک هیچ کدام از این ها عملکردِ بدی نیست، 
اما او باید از استقلال برود. تیمِ او غرق در سوء 
مدیریت و با نازل ترین ابزار ممکن، فوتبالِ جذاب 
سال ها  از  پس  می کرد،  بازی  قابل احترامی  و 
هویت  و  داد  هدیه  استقلال  فوتبال  به  را  لذت 
ارائه نمایش هایی هجومی و  با  را  تاکتیکی اش 
درخور زنده کرد، اما باز هم باید از استقلال برود. 
در عین مرغوبیت و کیفیت از جنسِ فوتبال ایران 
آن  متعدد  ابعاد  از حواشی،  این حجم  با  نبود، 

نداشت،  نیز  را  روانی اش  و ظرفیت  نشناخت  را 
پس بیش از هر معیار و مشخصه فنی مثبتی، 
و  می کرد  هزینه  تولیدِ  بیهوده  استقلال  برای 
باید از استقلال برود. بله؛ باید از استقلال برود 
و خودتنظیمی  که خودآگاهی، خودکنترلی  چرا 
تمام  بر  بازی  طول  در  او  هیجانات  ندارد، 
در  می گذارد،  منفی  تاثیر  تصمیم گیری هایش 

مهارت مدیریتِ احساسات کم بهره است و همۀ 
نیمکت هدف  روی  را  کارآمدی اش  میزان  اینها 
گرفته و اعتمادها را در میان افکار عمومی از او 
سلب کرده، تمام اعتبارِ فنی این استقلالِ محترم 
را می توان به پایش نوشت و از او در سال های 
آتی به نیکی یاد کرد، اما برای حفظ شأن نیمکت 

استقلالِ بزرگ، ساپینتو باید از استقلال برود.

برای حفظ شأن نیمکت باشگاه؛

»او« باید از اســـــتقلال برود

مرزبندیکرجوفردیسبراساسمصوبهدولتومنافعمردممشخصمیشود
مجتبی عبداللهی در جلسه انتزاع کامل کرج و فردیس اظهار کرد: در این راستا باید مصوبه دولت در تقسیمات 
صورت گرفته و اعمال انتزاع این دو شهرستان، مد نظر قرار گیرد. تغییر در این امر ضرورتی ندارد و در موارد جزئی 

که لزوم آن حس می شود طی تعامل بین دو شهرستان قابل حل خواهد بود.

دداشت �ی خانه ملت

ســردار »حمید هداوند« - فرمانده انتظامی اســتان البرز- در حاشیه 
کشــفیات پلیس کرج در جمع خبرنگاران اظهار کــرد: این طرح که 
به مدت ۴۸ ســاعت با مشــارکت کلانتری های ســطح شهرستان 
کرج اجرا شد، ۸۴ وسیله سرقتی کشف شــد. طی اجرای این طرح 
۶۷ معتاد متجاهر جمع آوری شــدند و مقادیری مواد مخدر کشف 
شد. در اجرای طرح مذکور ۲ قبضه سلاح جنگی و یک قبضه سلاح 
شکاری از سارقان کشف شد. اکنون ۶ هزار معتاد متجاهر در سطح 
استان البرز هســتند اما اردوگاه ماده ۱۶ این استان فقط گنجایش 
یک هزار و ۵۰۰ نفر را دارد، و با جلسات برگزارشده با استاندار البرز مقرر 
شد که مکان هایی با وسعت بیشتر برای نگهداری معتادان تا پایان 
سال آماده شــود. اجرای طرح های ارتقای امنیت اجتماعی در همه 

شهرستان های استان البرز به صورت مستمر در حال اجرا است.

کرج در نقلیهسرقتی ۸۴وسیله
کشفشد

جانشین فرمانده انتظامی البرز از کشف بیش از ۳۷ کیلوگرم مواد مخدر 
از مخفیگاه یک زن توزیع کننده مواد مخدر در منطقه باغستان شهر کرج 
خبر داد. ســرهنگ »محمد نادربیگی« گفت: در پی اقدامات مشــترک 
اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان البرز و فاتب، فعالیت گسترده 
یک زن در حوزه قاچاق و توزیع مواد مخدر در اســتان های البرز و تهران 
محرز شد. در ادامه پس از تلاش های اطلاعاتی گسترده مخفیگاه متهم 
و محل نگهداری مواد مخدر در محله باغستان شهر کرج شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضائی مأموران نســبت به دســتگیری نامبرده اقدام 
کردند. در بازرسی از مخفیگاه متهم ۳۷ کیلو ۸۹۱ گرم تریاک کشف و پس 
از تشکیل پرونده به همراه نامبرده به مراجع قضائی ارسال شد. اقدامات 
شــبانه روزی پلیس در حوزه مبارزه با مواد مخدر بخشی از تلاش های 

مأموران انتظامی برای تأمین امنیت و آرامش شهروندان است.

بردستان البرز پلیس دستبند
قاچاقچی خانم

حوادثپلیس

»نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد« مطرح کرد:

عملکرد فاجعه بار بانک های 
خصوصی در البرز

»مهدی عسگری« -نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد- در 
شورای اداری  استان البرز گفت: امسال سال مهار تورم 
است اما با این روندی که از  بانک های خصوصی می بینیم، 
تورم مهار نخواهد شد. به عنوان نمونه، یکی از این بانک ها 
تنها معادل ۲.۳ درصد از سپرده های مردم البرز را تسهیلات 
داده و حدود ۹۸درصد را از استان خارج کرده همان طور که 

عملکردی بسیار منفی در کشور دارد.
وی با اشاره به رشد پایه پولی کشور تا اواخر پاییز ۱۴۰۱ که 
حدود ۲۷درصد بوده و شش واحد درصد آن متعلق به این 
بانک است، گفت: این آمار نشانگر فاجعه ای است که توسط 
بانک های خصوصی در اقتصاد کشور رقم می خورد، یعنی 
بیش از ۲۲ درصد از کل رشد پایه پولی فقط توسط یک 
بانک رقم خورده است! آیا می توان این حجم از اثرگذاری در 
رشد نقدینگی و تورم را نادیده گرفت؟! خواهش ما این است 
که قبل از تبدیل شدن به یک فاجعه ملی، این بانک های 

غارت گر را در کشور به ویژه در استان البرز جمع کنید.
این مسئول با تاکید بر اینکه روند ارتقاء سیاسی کمالشهر، 
محمدشهر و ماهدشت تسریع شود، گفت:  پس از قول 
شهرهای  شدن  شهرستان  خصوص  در  رئیس جمهور 
کمالشهر، محمدشهر و ماهدشت در سفر ایشان به استان 
البرز، وزارت کشور تلاش کرد و این موضوع را به دولت 
ارسال شده است، اما در نوبت رسیدگی در کمیسیون مانده 
و روند پیگیری این موضوع کند است. ذخیره سد کرج 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰درصد بیشتر است 
اما باتوجه به کمبود بارش ها، باغ های پایین دست کرج 
در خطر نابودی قرار گرفته و درصورتی که حداقل دو مرتبه 
رهاسازی آب از سدکرج انجام نشود، این نگرانی جدی 
وجود دارد که این اتفاق تلخ رخ بدهد. پیگیری هایی انجام 
شده تا حداقل ۴۰میلیون مترمکعب از پساب تصفیه خانه 
تهران برای تغذیه مصنوعی و تعادل بخشی به منابع آبی 
استان برگردد اما به دلیل صادر نشدن مجوز ماده۲۳ این 

طرح، عملیات اجرایی آن آغاز نشده است!
این مسئول با اشاره بر اینکه به هیچ وجه از این حقابه 
کوتاه نمی آییم و این حقآبه باید طبق توافق و با دقت 
رعایت شود تا زیست بوم بخش آسارا و شهرستان کرج 
تحت تاثیر این موضوع قرار نگیرد، افزود: پس از احداث 
کانال انتقال آب از سد کرج به تهران بحث مفصلی راجع 
 به حقآبه زیست محیطی رودخانه کرج داشتیم و درنهایت 
وزارت نیرو متقاعد شد. اما امسال این حقآبه در برخی روزها 
رعایت نشده و سطح آب پایین تر از حداقل لازم بوده است!
عسگری در بخش دیگری از صحبت های خود افزود: البرز بار 
ترافیکی ۱۲ استان را به دوش می کشد که در این خصوص 
وزیر راه و شهرسازی اخیرا قول مساعد دادند که سهم دولت 
در پروژه بزرگراه شمالی به ۵۰درصد افزایش پیدا کند، میزان 
از موضوعات مختلفی مانند هدررفت  خسارتی که روزانه 
سوخت متحمل می شویم از کمکی که دولت می خواهد به 
استان البرز انجام بدهد بیشتر است. با پیگیری های انجام 
شده، پروژه های کنارگذر جنوبی کرج، کنارگذر شرقی فردیس 
و کنارگذر محمدشهر در کمیسیون تلفیق مجلس به جداول 
بودجه اضافه شد، اما برای جذب اعتبارات مربوطه نیاز به اخذ 
ماده۲۳ است که فعلا در سازمان محیط زیست متوقف شده 
است. باتوجه به مشکلات سنگین ترافیکی و تأثیر جدی این 
پروژه ها در کاهش مشکلات، این امکان هرچه سریع تر برای 

مردم البرز فراهم بشود.

ایسنا- »رحیم خاکی« -مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان البرز- با اشاره 
به آخرین وضعیت مرمت پل خاتون اظهار کرد: 
طی ماه های گذشته برای مرمت این پل تاریخی 
دو مرحله مناقصه برگزار شد ولی کسی اعلام 
آمادگی نکرد و همین باعث شد درخواست ترک 
تشریفات مرمت به استانداری البرز ارسال و با 
این درخواست موافقت شود. طی چند هفته 
از این پل صورت  بازدید میدانی  گذشته چند 
گرفته و وضعیت آن به دقت بررسی شده، این 
دلیل  به  و  ندارد  خوبی  وضعیت  تاریخی  اثر 
ناایمن بودن ممکن است برای مردم خطر ساز 
شود به همین دلیل مرمت آن در اولویت کاری 
میراث فرهنگی قرار گرفته است. مرمت کار این 
اثر تاریخی انتخاب شده، پیگیر کارهای اداری 

آغاز عملیات مرمت هستیم و معماری  برای 
هم که برای این کار انتخاب شده تخصص و 
تجربه کافی در این زمینه دارد و امیدواریم به 
زودی فاز مرمت آغاز شود. مرمت این پل به 
عنوان بنایی شاخص باید به گونه ای انجام شود 
که سال های سال بتوان از آن بهره برداری کرد 
چون آثار تاریخی جزئی از هویت و فرهنگ هر 
استان است و باید برای آیندگان حفظ شوند. 
امسال برای مرمت این پل پنج میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان تخصیص یافته که بدون شک با 
توجه به شرایط موجود کافی نیست و به دنبال 
افزایش اعتبار هستیم. بررسی ها نشان می دهد 
برای مرمت این پل بیش از ۹ میلیارد تومان 
آینده  آن سال  باقیمانده  که  است  نیاز  اعتبار 
تزریق خواهد شد. معمار این پروژه زمان مرمت 

این پروژه را ۱۸ ماه اعلام کرده ولی امیدواریم 
با تسهیل روند اداری و تزریق به موقع اعتبار، 
زودتر به پایان برسد. میزان تخریب این پل 
به شدت بالا است و مرمت آن به زیرسازی 
برای مرمت سازه  احتمالا  و  دارد  نیاز  زیادی 
خاصی روی آن نصب می کنند تا بازسازی به 
صورت ایمن صورت بگیرد که این فرایند زمان 
بر است. با توجه به امکان نشت آب به سازه 
این پل به واسطه وجود فضای سبز در این 
جمع  سبز  فضای  از  بخشی  قطعا  محدوده، 
آوری خواهد شد تا احتمال آسیب مجدد را 
مرمت،  عملیات  اجرای  برای  دهیم.  کاهش 
محدوده این پل محصور و تردد مردم از کنار 
آن متوقف می شود تا مرمت بدون مشکلی به 

اتمام برسد.

کاوش

مدیرکلمیراثفرهنگی،صنایعدستیوگردشگریالبرز:
برایمرمتپلتاریخیخاتون۹میلیاردتوماننیازاست

دبیر تحریریه 
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سینا صاحبی
جهان  دارد،  وجود  شیطان 
و  است  شدن  بدتر  درحال 
امور  مشغول  بیشتر  خدا، 
دیگری است. او ما را خلق کرد و گویی اکنون، به دنبال 
خلاقیت های تازه ای رفته است. می توان گفت که کلانتر 
نتیجه  همین  به  آخر  از  مک کارتی،  کورمک  رِمان  بل 

می رسد.

داستان بسیار سرراست است، حتی زمانی که مک کارتی 
تمام تلاش خود را می کند تا آن را گیج  و پیچیده کند. 
سالِ 1980 است و معاملۀ مواد مخدری در صحرا، در 
حوزۀ قضایی کلانتر بل در غرب تگزاس رخ می دهد. 
و  آرام  حفظ  او،  برای  گفت  می توان  که  کلانتری 
منفعلانۀ صلح، بیشتر از اجرای تهاجمی قانون اهمیت 
دارد. تک گویی های ترسناکی که پُر است از احساسات 
زندگی  آن ها  با  که  کلانتر، سال هاست  که  ریشه داری 
کرده است. احساساتی که ممکن است بیانگر درونیات 
خود نویسنده باشد و یا شاید هم نباشد. سواری غم انگیز 
کلانتر در غروب خورشید زمانی قطع می شود که لیولین 
ماس، مردی محلی، در حین شکار یک بز کوهی، با 
عواقب خونین یک معاملۀ مواد مخدر روبه رو می شود. 
با کیفی مملو از پول نقد برخورد می کند و با خم شدن 
نزد  خانه  به  مستقیم  آنکه  بجای  آن،  برداشتن  برای 
همسرش برود، خودش را به داخل گودالی از اتفاقات 
از  همه چیز  است:  معتقد  کلانتر  می کند.  پرت  ناگوار 
نادیده گرفتن  به  آن وقتی شروع می شود که تصمیم 
از عذاب وجدان، ماس شبانه  می گیریم. در لحظه ای 
به صحنه بر می گردد تا برای یک قاچاقچی نیمه جان 
آب  برای جرعه ای  را  روز، ماس  اوایل  که  مواد مخدر 
التماس می کرد، آب بیاورد. این درحالی است که همان 
روز، ماس ادعا می کرد که هیچ آبی همراهش نیست. 
این یک لحظۀ حساس در رمان است، زیرا شروع یک 
رشته از ویژگی های داستانی  است که ذهن خواننده را 
آزار می دهد. در این مورد این پرسش به سرعت مطرح 
بسیار  دشت های  در  شکارچی  کدام  تصور  می شود: 
خشک تگزاس، بدون بطریِ آبی در ذهن درست خواهد 
هر  به  باید  که  است  نوع  این  از  احتمالا  پاسخ  بود؟ 
صورتی که هست به صحنۀ جنایت برگردید تا داستان 
بتواند پیش برود. اما به هرحال همین وجدان ماس، 
عامل نابودی اوست. زیرا وقتی که بر می گردد، با افراد 
شروری روبه رو می شود که به دنبال پول خود آمده اند. 
چه شانس و یا چه سرنوشت، چیزی که مهم است، پول 
بسیار زیادی است که به مردانی تعلق دارد که برای پس 
گرفتنش، دست از سر هیچ چیزی بر نمی دارند. همانطور 

که لیولین هم خیلی سریع این را یاد می گیرد.
به جایی برای پیرمردها نیست خوش آمدید! 

)میان تیتر نیست، با یک فونت متفاوت اما درشت 
بنویسش(

تلاش های ماس برای فرار و هوشیاری قاتلانی که او را 
تعقیب می کنند، یک داستان اکشن جذاب با جزئیات 
دلنشینی است. یک داستان بسیار سینمایی. یک تعقیب 
و گریز آهسته و پیچیده با سه گونه شخصیت: خوب 
)کلانتر بل(، بد )چیگور و تاجران مواد مخدر(، ترکیبی 
برداشته  را  پول  که  داشتنی  دوست  شوهری  )ماس، 
است(. در این بین یک لایت موتیف هم در زیر اتفاقات 
اکشن قرار دارد که توسط کارلا جین، همسر جوان ماس 
نوزده سالگی به  صداگذاری می شود. می توان گفت که 
اندازه ای بزرگ هست که بدانی اگر چیزی در این دنیا 

زیاد  احتمال  به  باشد،  مهم  برایت  که  باشی  داشته 
از بین خواهد رفت. رمان، بی وقفه با جملات ساده و 
کوتاه جلو می رود و اعمال وحشتناکی را، از درگیری های 
مسلحانه در خیابان های اصلی شهر کوچک گرفته تا 
بانداژ دردناک زخم های گلوله در اتاق های مبهم متل ها 
را، جز به جز توضیح می دهد و چیزی را از قلم نمی اندازد. 
درست مانند یک کتابچۀ راهنما. اما فارغ از گفتن این 
همه جزئیات، این حالات ذهنی شخصیت هاست که 
رفتار  در  این حالات، کاملاً  و  خیلی تفسیر نمی شود. 
چیزهای  و  جنگیدن  و  فرار  شامل  که  شخصیت ها 
دیگر است، حل می شود. این مردان، تنها چیزی که در 
اختیار دارند، توانی تمام نشدنی و سلاح هایی پُر است. 

سلاح هایی که خشاب شان بی دلیل پر نشده.
چیگور، شرور اصلی، تمیزترین ضربات را می زند. او یک 
با  که  است  خودآموخته  و  وظیفه شناس  روانیِ  بیمار 
هوشیاری از سلامت روانی خودش مراقبت می کند. او 
خود را از تمام نگرانی ها و تغییر عقیده دادن ها خلاص 
می کند. او برای خودش قوانین و اصولی دارد که برایش 
مورد  در  او  که  هنگامی  است.  مهم تر  چیزی  هر  از 
موضوعی شک دارد -به ندرت چنین می شود - به شخصی 
تیراندازی می کند یا پیشانی او را با ابزاری که برای ذبح 
گاو طراحی شده است سوراخ می کند و همینطوری است 
که داستان شکی باقی نمی گذارد که او بر موجوداتی 
که چندان مجهز نیستند پیروز خواهد شد. به نوعی او 

خودش یک ارتش تک نفره است، و این نابودگرِ انسانی 
مصمم است تا به هر قیمتی که شده پول را پس بگیرد. 
در این بین اتفاقات زیادی رخ می دهد که در یک نقطه ای 
از این ماجراها، چیگور و ماس در پشت تلفن صحبتی با 
هم می کنند. چیگور به ماس پیشنهادی می دهد که اگر 
پول را پس بدهد، کاری به همسرش کارلا جین نخواهد 
داشت. اما ماس این پیشنهاد را رد می کند. در ادامه، 
لیولین مداما تلاش می کند تا از چیگور فرار کند، و در 
این روند یک زن جوان مفت سوار را که در کنار جاده 
ایستاده است سوار می کند. وقتی لیولین و دختر در یک 
متل توقف می کنند، در یک تیراندازی کشته می شوند -نه 
توسط چیگور. درست است: شخصیت اصلی ما به دست 
خلافکارهای مواد مخدر ناشناسی کشته می شوند که 
البته پولی هم گیرشان نمی آید. چیگور در نیمه شب، 
پس از کشتار صبح، داخل خانه می شود و پول را در کانال 
کولر، در اتاق لیولین پیدا می کند. پس، کارمان تمام 
شد؟ نه. هرچند که کار شخصیت اصلی ما تمام شده 
است، اما کار چیگور نه. او کسی است که برای اصول و 
قوانینش خیلی اهمیت قائل است. از آنجایی که ماس 
پول را به او نداد، چیگور می رود و کارلا جین را می کشد. 
دیگر همه مان فهمیده ایم که او واقعا بی رحم است. پس 
از قتل کارلا جین، چیگور دچار سانحۀ رانندگی می شود 
و از صحنه فرار می کند و دور می شود و دیگر هرگز دیده 

نمی شود.

در میان همۀ این ها، شخصیتی اصلی نیز وجود دارد 
که همیشه تنها یک قدمِ بی اثر، در پشت صحنه بنظر 
می رسد. »اد تام بل«، کلانتر پیری که می نشیند و در 
مورد اینکه چقدر پیر است صحبت می کند. بل، هرچند 
که یک شخصیت اصلی، در بسیاری از کنش ها است 
به هرحال  اما  نمی بیند.  را  یا چیگور  لیولین  اما هرگز 
در  را  اول شخصی  اوست که گاه به گاه تفسیر  همین 
را  او  فصل به فصل  و  می دهد  ارائه  پراکنده  فصل های 
می خوانیم که با خودش فکر می کند که چقدر بی فایده 
است، زیرا نمی تواند جلوی این سیاهی های وحشتناکی 
عمدتاً  این  بگیرد.  را  می افتند  اتفاق  اطرافش  در  که 
بازتابی در مورد گناه شخصی بل و زندگی اوست. در 
است  بل  این صدای کلانتر  اتفاقات،  این  تمام  طول 
که گریز ناامیدانه ای را بوجود می آورد و مرکز اخلاقی 
کتاب است. تاملات کلانتر در مورد جهان درحال تغییر 
پیرامونش، ارزش هایش، خانواده اش و گذشته اش به 
باری؛  می دهد.  اخلاقی  وزنی  و  متمایز  غنایی  رمان 
این چیزی است که باید آن را پذیرفت: خشونت های 
هولناک، بیشتر شده اند و همین موضوع، پیرمرد را به 
این فکر انداخته که از ابتدا چه اشتباهی رخ داده است. 
در کتاب، لحظۀ قابل تامل زمانی فرا می رسد که کلانتر اد 
تام بل به بزدلی خود در طول خدمتش در جنگ جهانی 
دوم اعتراف می کند و اینکه چگونه برای این بزدلی اش 
جایزه گرفته است. کلانتر سال هاست که از این اتفاق 
رنج می برد و  او اکنون پیرمردی است که مناسب این 
کهنه،  غم  این  از  فارغ  نیست.  و خشن  کشور جدید 
و  وحشتناک  قاتلان  برابر  در  که  می داند  بل  کلانتر 
بیگانه ای ایستادگی می کند که بنظرش، نتیجۀ انحلال 
زندگی آبرومندانۀ آمریکایی هستند، اما او هیچ کاری 
نمی تواند بکند جز اینکه ببیند نسل بعدی، در خشونت 
و مستی بیشتری فرو می رود. متأسفانه باید پذیرفت 
که حق با اوست. او تقریباً تا انتها بی استفاده می ماند 
این  و  بنشینیم  می توانیم  فقط  بل،  مانند  هم  ما  و 
وحشت را نظاره گر باشیم. رمان مک کارتی را می توان 
به عنوان مطالعه ای در مورد خشم سوزان آمریکایی و 
اینکه چقدر این خشم در این جغرافیا رایج شده است، 
رمان مک کارتی،  کلانترِ  مونولوگ های  گرفت.  نظر  در 
انگار که تاییدی از روی تجربه، به نظریۀ »پنجره های 
این  است.  کلینگ  و جورج  ویلسون  شکسته« جيمز 
است.  نابسامانی  یک  نتیجۀ  جرم،  که  می گفتند  دو 
فی المثل اگر پنجره ای از یک ساختمان شکسته باشد 
و مرمت نشود، کسی که تمایل به شکستن قانون و 
هنجارهای اجتماعی را دارد، با دیدن بی تفاوتی جامعه 
دیگری  شیشه های  شکستن  به  دست  امر،  این  به 
شیشه های  که  نمی کشد  طولی  این  و  خواهد  زد. 
بیشتری شکسته می شود و این احساس بي قانوني و 
هرج ومرج از خیابان به خیابان و از محله ای به محله ای 
دیگر گسترش می یابد و در نهایت این هنجارشکنان، به 
این نتیجه می رسند که: به انجام هر کاری که بخواهیم 

مجازیم، بدون آنکه کسی مزاحم مان شود.
در آخر، این کتاب با ابراز تاسف از شر غیرقابل توقفی که 
کشور را فراگرفته است، پایان می یابد و کلانتر متوجه 
می شود که او یا هرکس دیگری نمی توانند کاری برای 
متوقف کردن آن انجام دهند. مخاطب، تا انتها با این 
احساس باقی می ماند که عملا هیچ راه گریزی از آنچه 
که سرنوشت برای این افراد رقم زده است وجود ندارد 
برابر طوفان ها  باید پذیرفت که هیچ پناهگاهی در  و 

وجود ندارد...

نگاهی به رمان »جایی برای پیرمردها نیست«؛

غروبِ غم انگیزِ امیدهای 
یک کلانترِ پیر 

ادبیات

هدیهداور»آوایجادویی«بهفینالیستهاچیست؟
 جایزه نفرات برگزیده مسابقه استعدادیابی »آوای جادویی« مشخص شد. علیرضا افکاری که مدیریت هنری هنرجویان را در 
طول برگزاری این مسابقه برعهده داشته است به هر کدام از فینالیست های این مسابقه یک قطعه موسیقی با آهنگسازی 

و مدیریت هنریِ خود هدیه خواهد داد.

چیگور، شرور اصلی، تمیزترین ضربات را می زند. او یک بیمار روانیِ وظیفه شناس و خودآموخته است که با هوشیاری از 
سلامت روانی خودش مراقبت می کند. او خود را از تمام نگرانی ها و تغییر عقیده دادن ها خلاص می کند. او برای خودش 
قوانین و اصولی دارد که برایش از هر چیزی مهم تر است. هنگامی که او در مورد موضوعی شک دارد – به ندرت چنین 
می شود - به شخصی تیراندازی می کند یا پیشانی او را با ابزاری که برای ذبح گاو طراحی شده است سوراخ می کند و 

همینطوری است که داستان شکی باقی نمی گذارد که او بر موجوداتی که چندان مجهز نیستند پیروز خواهد شد.
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بالاخرهپرسپولیسازاستقلالجلوزد
شود. یکصد و یکمین بازی دو تیم استقلال و پرسپولیس با برتری ۲ بر یک سرخپوشان به پایان رسید. 
پیش از این بازی هر دو تیم صاحب ۲۶ برد برابر یکدیگر بودند اما پرسپولیس با کسب این پیروزی به بیست 

و هفتمین برد خود در مصاف های رو در رو رسید.

داستان جلد

 فتح دربی و کسب سه گانه دراماتیک سرخ ها؛

امپراتـــــــوری
دربی ۱۰۱ فوتبال ایران بین استقلال و پرسپولیس در 
در  از ساعت ۱۹:۴۵ شب گذشته  فینال جام حذفی 
ورزشگاه آزادی آغاز شد و در پایان با این دیدار حساس 
با نتیجه ۲ بر ۱ به سود قرمزپوشان به پایان رسید تا 
شاگردان یحیی در این فصل دوگانه را به دست آورند.

ترکیب  با  پرسپولیس  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر )فرشاد فرجی(،  علیرضا 
اسدبیگی(،  )سینا  رفیعی  سروش  نعمتی،  علی 
مرتضی پورعلی گنجی، مهدی ترابی)وحدت حنانوف(، 
کامیابی نیا(،  )کمال  امیری  وحید  سرلک،  میلاد 
سعید صادقی )امید عالیشاه(، گئورگی گولسیانی و 
عیسی آل کثیر به میدان رفت. همچنین استقلال با 
ترکیب سید حسین حسینی، محمدحسین مرادمند، 
جلالی(،  )ابوالفضل  سلمانی  جعفر  سیلوا،  رافائل 

صالح حردانی، روزبه چشمی )زبیر نیک نفس(، آرش 
رضاوند )آرمان رمضانی(، سعید مهری، مهدی قایدی، 
ارسلان مطهری )پیمان بابایی( و محمد محبی )سجاد 

شهباززاده( مقابل پرسپولیس صف آرایی کرد.
شرح گل ها: در دقیقه ۲۹، ارسال توپ دانیال اسماعیلی 
فرتوسط صالح حردانی دفع شد که مهدی ترابی پشت 
با  توانست  و  آورد  به دست  را  توپ  محوطه جریمه 
یک ضربه سنگین و زیبا دروازه سید حسین حسینی 
را به هواداران پرسپولیس هدیه  باز کند و شادی  را 
دهد. اما دقیقه ۱۱+۹۰، سعید مهری ضربه ایستگاهی 
را از سمت چپ دروازه پرسپولیس به محوطه جریمه 
فرستاد و محمد مرادمند به زیبایی با ضربه سر توپ را 
چکشی به زمین زد و علیرضا بیرانوند هرچقدر خود را 
کش داد نتوانست توپ را از گوشه دروازه بیرون بکشد 
تا هواداران استقلال سر از پا نشناسند و بازی به وقت 

اضافه برود. همچنین در دقیقه ۱۱۵، امید عالیشاه از 
به  را  ایستگاهی  استقلال ضربه  دروازه  راست  سمت 
سمت دروازه حسینی ارسال کرد که با اشتباه مدافعان 
و دروازه بان استقلال توپ بدون اینکه به کسی برخورد 
کند به تور چسبید تا استقلالی ها باز هم از حریف 
خود عقب بیافتند و شاگردان یحیی خود را بیش از 

هر زمان دیگری به کسب دومین جام در این فصل 
نزدیک ببینند. در نهایت این دیدار با برتری دو بر یک 
پرسپولیس همراه شد تا این تیم علاوه بر فتح لیگ 
برتر، قهرمان جام حذفی شده و سوپر جام فصل آینده 
را نیز از آن خود کند. با این اوصاف فصلی رویایی برای 

پرسپولیس رقم خورد.

پایان کار ساپینتو و استقلال

 اگرچه حجت کریمی قبل از آغاز فینال جام 
حذفی ادعا کرد دنبال راهکاری است تا سرمربی 
اما شواهد می  دارد  نگه  استقلال  در  را  پرتغالی 
گوید ریکاردو ساپینتو به خط پایان سرمربیگری 
مجموعه آبی رسیده است. برابر با خبرهای رسیده 
از ورزشگاه آزادی، حجت کریمی قبل از آغاز بازی 
سرمربی  اما  برود  تیم  رختکن  به  داشته  قصد 
باشگاه  مدیرعامل  که  بهانه  این  به  استقلال 
نتوانسته مطالبات بازیکنان را از اسپانسر بگیرد، 
رختکن  به  کریمی  است حجت  بهتر  داد  پیغام 
نیاید. البته این تنها حاشیه ساپینتو در آخرین 
برای  او  استقلال نیست و گفته می شود  بازی 
تمدید قرارداد با استقلال، نسبت به توافق قبلی 
همین  که  خواسته  اضافی  دلار  هزار   300 اش، 
طرفین  همکاری  ادامه  مانع  احتمالا  درخواست 
خواهد شد و باید کار ریکاردو ساپینتو و استقلال 

را تمام شده بدانیم.

ورزش ایران در سال های اخیر با شکایت های زیادی از ورزشکاران و مربیان 
خارجی مواجه شده که جرایم زیادی هم در پی داشته است، همین موضوع 
باعث شد رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی در 
نامه ای به محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور نکاتی را درباره انعقاد 
قراردادهای خارجی عنوان کند و خواهان ممنوعیت عقد قرارداد دلاری یا 
یورویی با بازیکنان و مربیان خارجی شود. در بخشی از این نامه »درخواست 
استفاده از ریال یا سایر ارزهای جایگزین منطقه ای به جای دلار در انعقاد 
قراردادهای کاری و حرفه ای با مربیان و بازیکنان ورزشی خارجی« مطرح شده 
است. در پی این موضوع مخبر معاون اول رئیس جمهور در نامه ای خطاب 
به وزیر ورزش و جوانان این موضوع را ابلاغ و دستور اجرای آن را صادر کرده 
است. در ادامه برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و 
جوانان در نامه ای به رئیس کمیته ملی المپیک، رئیس کمیته پارالمپیک، 
مدیران باشگاه پرسپولیس و استقلال و رؤسای فدراسیون ها »درخواست 
استفاده از ریال یا سایر ارزهای جایگزین منطقه ای به جای دلار« را به اطلاع 
آنها رساند. هرچند در نامه معاون وزارت ورزش نامی از یورو برده نشده اما 
در بخشی از نامه دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی این 
کلمه )یورو( به چشم می خورد. با توجه به این نامه تیم های پرسپولیس و 
استقلال منع عقد قرارداد دلاری و یورویی دارند اما سایر تیم های لیگ برتر 
چنین ممنوعیتی ندارند چرا که زیر نظر وزارت ورزش و جوانان نیستند. اکنون 
باید دید این دو باشگاه، کمیته ملی المپیک و پارالمپیک و فدراسیون های 
ورزشی چگونه این ماجرا را پیش خواهند برد و تکلیف خارجی هایی که در 

این تیم ها و فدراسیون ها مشغول فعالیت هستند چه خواهد شد.

ممنوعیــتعقدقرارداددلاری
باخارجیها

»فابریزیو رومانو« تأیید کرد که الاتحاد سفت و سخت خواهان جذب 
کریم بنزماست و منتظر پاسخ ستاره فرانسوی است. معروف ترین 
خبرنگار حوزه نقل و انتقالات دنیای فوتبال نیز به صف منابع موثق 
مبنی بر مذاکرات جدی الاتحاد برای جذب کریم بنزما پیوست. ستاره 
فرانسوی مدنظر تیم عربستانی است و آنها منتظر پاسخ نهایی وی 
هستند. رومانو با انتشار توئیتی نوشت که الاتحاد انتظار دارد که ستاره 
رئال مادرید خیلی زود برای پیوستن به این تیم، به آنها پاسخ بدهد. 
پیشنهاد رسمی 100 میلیون یورو برای هر فصل است که البته پاداش ها 
و مزایا نیز به آن اضافه می شود. این خبرنگار در ادامه نیز نوشته است 
که رئال مادرید منتظر است تا کریم به زودی تصمیم خود را بگیرد زیرا 
او در 24 ساعت گذشته درباره پیشنهادی که دریافت کرده، با فلورنتینو 
پرز صحبت کرده است. از سوی دیگر نیز آ.اس، یکی از بزرگترین روزنامه 
های اسپانیا خاطرنشان کرد که رئال مادرید از بنزما می خواهد که 
تصمیم خود را سریعا اعلام کند تا در صورتی که بازیکن تصمیم به 
جدایی بگیرد، لوس بلانکوس برای یافتن جانشین او، در بازار نقل و 
انتقالات اقدام کند. آ.اس در ادامه اضافه کرده که هفته آینده جلسه ای 
با بنزما و آنچلوتی برگزار خواهد شد. پرز شخصا می خواهد که کریم در 
مادرید بماند اما برای اینکه فرصت امضای قرارداد بزرگ را از او سلب 
نکند، به ستاره فرانسوی فشار نمی آورد. چند شب گذشته نیز اخباری 
مبنی بر دخالت دولت عربستان سعودی برای انتقال بنزما منتشر شد. 
اینکه پادشاهی این کشور به ستاره رئال مادرید این اختیار را داده تا با 

حضور در این کشور، خودش تیم مورد علاقه اش را انتخاب کند.

بنزمــادرنزدیکتریــنحالت
ممکــنبهالاتحادعربســتان

محض اطلاع سوژه

پرسپوليس يكبار دهه هفتاد و يكبار در دورۀ برانكو دبل قهرمانی داشت. 
يعنی علاوه بر اينكه قهرمان ليگ شده بود، قهرماني جام حذفی را نیز 
در يك فصل به آغوش كشيد. افتخاری كه تاكنون نصيب هيچ تيمی 
نشده است. اما حالا پرسپوليس يك گام بالاتر رفت. در يك فصل نه تنها 
در تصاحب جام دبل كرد كه اكنون بايد اعتراف كرد افتخاری را كسب 
كرده كه بايد در گينس ثبت شود. پرسپوليس در يك فصل سه جام 
گرفته. افتخاری كه بعيد است حداقل تا ده سال نصيب تيمی شود. 
درباره چنين اتفاقی گفتنی ها زياد است اما از مخالفان پرسپوليس به 
تماشای چندباره دربی صدم و همچنين فينال جام حذفي می پرسم؛ در 
سبك بازی مقتدرانه، آگاهانه و در يك كلمه قهرمانانه پرسپوليس نقش 
هشتك »بابا مسعود« كه سال ها با اين واژه قهرمانی های مقتدرانه 

پرسپوليس را لوث می كرديد كجا بود؟ كدام صحنه مشكوك وجود 
داشت كه پای اشتباه داوری و وصله تيم حكومتی به ميان كشيده 
اين وصله  بماند كه در مورد  شود؟ اصلا تيم حكومتی يعني چه؟ 
حرف های زيادی دارم كه به زودی خواهم گفت! اما از طرفداران استقلال 
می پرسم؛ تيم تان را در دربی صدم و صدويكم چطور ديديد؟ وجداناً با 
سبك فوتبالی كه پرسپوليس ارائه كرد، آيا زور استقلالی ها بيشتر و بهتر 
بود؟ آيا قبول داريد پرسپوليس يك سر وگردن بالاتر از استقلال بود؟ 
اگر موقعيت های پرسپوليس گل يا پنالتي روي عیسی آل كثير اعلام 
می شد و يا پرسپوليس از دقيقه٧0 به بعد بنابر دلايل زيادی بازی را 
تمام شده فرض نمي كرد كه عقب بنشيند! استقلال به جز آن موقعيت 
دقيقه90 با كدام استراتژی و تاكتيك قصد غلبه بر پرسپوليس را داشت؟ 

با كدام بازی سازی و البته پاسور؟ مگر نه اين است كه استقلال بهترين 
مهاجمين حال حاضر فوتبال كشور يعنی محبی، قايدی، مطهری، 
بابايی را در اختيار دارد، چقدر به آن ها توپ رسيد كه خلق موقعيت 
كنند؟ بازهم تاكيد می كنم وقتی پرسپوليس از هر نظر يك سر وگردن 
بالاتر از رقيب ديرينه خود بود آيا نبايد به چنين تيمی احترام گذاشت؟ 
بی تردید، پرسپوليس يك تيم قابل احترام است كه حالا با تصاحب 
سه جام در يك فصل بايد و بايد به پايش ايستاد و ساعت ها كف زد؛ 
يك تيم كاملا ستودنی. استقلالی ها نیز بايد قبول كنند در اين فصل با 
وجود در اختيار داشتن يك دو جين بازيكن خوب و ممتاز متاسفانه 
در قواره قهرماني و ايضا پرسپوليس نبودند. پرسپوليس امسال چيزی 

داشت كه در همه ادوار گذشته نداشت...

بايد در گينس ثبت شود؛ سوپرقهرمانی برای اولين بار در ايران
توپ و تور

مجید سعیدی
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بیرانوند شروع شکست 
استقلال در دربی بود

  یحیی گل محمدی بعد از فینال جام حذفی 
بین پرســپولیس و اســتقلال که بــا قهرمانی 
پرســپولیس به پایان رســید، گفت: بازی های 
حساس و مهمی را بردیم. آنجا که ناامید و تسلیم 
نشدیم، شروع پیروزی و موفقیت ما بود. این جام 
را به هواداران و همچنین بیرانوند تقدیم می کنم. 
اتفاقاتی که قبل از بازی افتاد در شأن و شخصیت 
این بازیکن ملی ما نبود. کار بیرانوند بعد از دربی 
برگشت را تأیید نمی کنم ولی خودش عذرخواهی 
کرد و فهمید کارش درست نبود. کاری که امروز 
انجام شــد و او را مقابل هواداران اســتقلال قرار 

دادند، شروع شکست استقلال بود.

مرادمند انتقامش را از 
بیرانوند گرفت

 تیم اســتقلال در شرایطی در وقت های تلف 
شده دربی فینال جام حذفی توسط محمدحسین 
مرادمند به گل رسید که این بازیکن پیشتر قول 
زدن چنین گلی را به هواداران استقلال داده بود. 
محمدحســین مرادمند زننده یکــی از گل های 
اســتقلال در مصاف مس کرمــان پس از گلزنی 
اش، شادی گل ویژه ای را به نمایش گذاشت و با 
دست کشیدن بر روی ستاره های طلایی پیراهن 
استقلال اعلام کرد که خاک های آن را تکان داده 
تا آنهایی که فراموش کردند اســتقلال در آســیا 
قهرمان شــده دوباره به یاد بیاورند. او همچنین 
گفته بــود دوســت دارد در جام حذفــی دوباره 

استقلال با پرسپولیس دیدار کند.

حجت کریمی: تمدید با 
ساپینتو را قبول نکردم

 حجت کریمی سرپرست باشگاه استقلال، 
توضیــح داد: خــوب بازی کردیم. شــرمنده 
هواداران هســتیم. آماده تمدید با ساپینتو 
بودیــم ولی مبالغ را بالا برده اند. وقتی که به 
ایــران آمدند قراردادی به ارزش ۶۲۰ هزار یورو 
بــا یوروی ۳۰ هزار تومنی بســتند اما الان با 
یورو ۶۰ هزار تومانی مبلــغ را بالا برده اند که 
من اگر قبول می کردم یک استراماچونی دیگر 
برای باشــگاه ایجاد می شد. طبق بند قرارداد 
افزایــش مبلغ قرارداد او خــلاف بود، ضمن 
اینکــه می خواســتند مدت زمان آن را ســه 
ســال ببندند که بنده قبــول نکردم تا باز هم 

مشکلات استراماچونی تکرار نشود.

استقلال در آستانه 
بازگشت به آسیا!؟

 پالس های مثبتی به استقلال مخابره شده 
اســت. مهدی تاج بعد از نشست با حجت 
کریمی، اعلام کرد فدراسیون فوتبال هر چه 
در توان داشته باشد، به باشگاه استقلال در 
مسیر قانونی برای بازگشت به لیگ قهرمانان 
آســیا کمک خواهد کرد. از سویی غلامرضا 
بهروان یکی از اعضای کمیته استیناف بعد 
از بررسی اعتراض باشگاه استقلال اعلام کرد؛ 
حرف باشــگاه اســتقلال در مورد تحریم ها 
درست است. این ها نشانه های مثبتی برای 
تایید مجوز حرفه ای استقلال از سوی کمیته 

استیناف است.

دست بوس همۀ هواداران 
استقلال هستم

  علیرضا بیرانوند پس از پیروزی پرسپولیس 
مقابل استقلال و قهرمانی در جام حذفی اظهار 
داشــت: قبل از اینکه به مردم ایران و هواداران 
پرسپولیس تبریک بگویم، به عنوان یک بازیکن 
ملی دست بوس مردم ایران و هواداران استقلال 
هستم. پس از بازی قبل بابت اتفاقاتی که رخ 
داد عذرخواهی کردم و البته هواداران استقلال را 
هم درک می کنم. امروز این آمادگی را داشتیم 
که چنین برخوردی با من شود، اما باید بگویم که 
من فقط احساسات خودم را با هواداران خودمان 
به اشــتراک گذاشتم. این یکی از شیرین ترین 

قهرمانی های تاریخ پرسپولیس است. 

میرزایی: دردمان را به چه 
کسی بگوییم؟

  رضا میرزایی پس از باخت اســتقلال مقابل 
پرسپولیس و از دست رفتن قهرمانی با صدایی 
گرفته، گفت: آنقدر از دست داور حرص خوردیم 
که صدایم گرفت. داور ۶ بازی در لیگ قضاوت 
کرده است. 1۰ دقیقه در حالی که تیم ما در حال 
حمله کردن است طول می کشد تا داور تعویض 
شود. داور جایگزین هم اصلا خوب نبود. گلی 
که زدند، اصلا خطا نبود. ســعید مهری به من 
گفت و قســم خورد که خطا نکردم. آن صحنه 
را خطــا می گیرد و توپ آنها گل می شــود ولی 
۲ توپ بعدی که واضحاً خطاست را نمی گیرد. 

دردمان را به چه کسی بگوییم؟

همه مردم پرسپولیسی 
هستند به غیر از عده ای!

 مدیرعامل پرسپولیس در واکنش به این موضوع 
که فقط پرسپولیسی ها از این برد خوشحالند، مدعی 
شد: همه ملت ایران معمولا پرسپولیسی هستند 
مگر عده ای. البته استقلالی ها هم از این بازی زیبا 
یقینا خوشحالند. از همه هواداران از کوچکترین 
بازیکن جوان که در خدمت تیم بزرگسالان است 
تا آقایان پیروانی و گل محمدی تشکر می کنم. به 
همه هوادارن نوید می دهم که در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز همین عملکرد را نشان بدهیم. این عیدی 
بسیار دلچســب را به همه هواداران پرسپولیس 
تقدیم می کنیم. امیدوارم این شیرینی به کام همه 

ملت ما شیرین باشد.

سه بازیکن پرسپولیس در 
لیست خروجی یحیی

 ســیامک نعمتی یکی از بازیکنانی است که 
در نیم فصل زمستانی نقل و انتقالات بیست و 
دوم تا آســتانه جدایی از پرسپولیس پیش رفت 
اما در نهایت در این تیم ماندگار شد. او که پیش 
از فینال مصدوم شــده یکی از این سه نفر است. 
شــیخ دیاباته نیز که در فصل گذشته در دقایق 
بســیار کمی در ترکیب این تیم به میدان رفت 
هم از دیگران جدا شده های پرسپولیس در پایان 
رقابت های این فصل به شمار می رود. همچنین 
لئاندرو پریرا که در نیم فصل زمستانی به این تیم 
پیوست هم به دلیل عملکرد ضعیفش جزو 

نفرات جدا شده این تیم به شمار می رود.

مزدزحماتمانراگرفتیم
مرتضی پورعلی گنجی ظهار داشت: خدا را شکر این همه لطف شامل حال ما شد. با تمام سختی هایی که 
پشت سر گذاشتیم و شرایطی که داشتیم تمرکزمان را حفظ کردیم و مثل یک خانواده در کنار هم بودیم و 

در نهایت مزد زحمات مان را گرفتیم.
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